
 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

 
 Estratto dal verbale della seduta del CONSIGLIO COMUNALE  

del giorno 30-09-2020 

DELIBERAZIONE NUMERO 35 
 

COPIA 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di settembre, nella sala consiliare dell’Ente,  previa 
comunicazione degli avvisi di convocazione personali avvenuta nei modi e termini del regolamento, si è riunito il 
Consiglio comunale, in sessione Straordinaria e in seduta di Prima convocazione. La riunione è Pubblica. 
 

All’esame dell'argomento in oggetto sono presenti i Signori: 
 

  SPERANDIO BERNARDINO P LOVELOCK FRANCESCA 
ROMANA 

A 

STEMPERINI DALILA P TERENZI NICOLA P 

MOCCOLI STEFANIA P TODINI FRANCO A 

MIGNOZZETTI SANDRO P ANDREANI FRANCESCO 
SAVERIO 

P 

VENTURINI ROBERTO P CECCUCCI GIULIO A 

PALLUCCHI PAOLO P PERGOLARI DANIELE P 

BARTOCCETTI MASSIMO P   

   
Partecipa il Sig. DOTT. SSA ANTONELLA RICCIARDI, nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Scrutatori i Sigg. ri: 

     Presenti n.   10 - Assenti n.    3. 

Presidente il Sig. TERENZI NICOLA, nella sua qualità di PRESIDENTE. 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Parere Favorevole del 08-09-2020 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio interessato, sig. 
SCHIPPA GIULIANA, in atti. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere Favorevole del 08-09-2020 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio finanziario, sig. 
SCHIPPA RAG. GIULIANA, in atti. 
 

Oggetto: CONVENZIONE SERVIZIO TESORERIA - APPROVAZIONE 
   
   
   



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 

 

 

Il Presidente, pertanto in  in prosieguo di   seduta pubblica, passa a trattare l’argomento iscritto  al  

n.  10) dell’ordine del giorno del Consiglio: «CONVENZIONE SERVIZIO TESORERIA. 

APPROVAZIONE» (proposta n. 47/2020, ufficio finanziario). 

 

Illustra l’argomento il  Sindaco Bernardino Sperandio. 

 

Gli interventi principali sono riassunti di seguito……omissis … (si fa richiamo al processo verbale 

della seduta ed alla registrazione su supporto magnetico agli atti dell’Ufficio Segreteria, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 108 del regolamento del Consiglio comunale) 

 

Nessun altro chiedendo di intervenire, il Presidente chiude la discussione e indice la votazione 

sull’argomento in questione 
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che il contratto per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale in essere con la 

Banca di Credito Cooperativo di Spello e Bettona scadrà in data 31.12.2020; 

 

VERIFICATO che il contratto in essere, all’art. 1, prevedeva la possibilità di rinnovo per una sola 

volta, ma che l’attuale tesoriere, con nota ricevuta al protocollo n. 14688 del 16.09.2020 ha 

comunicato la non disponibilità al rinnovo dell’affidamento 

 

ATTESA la necessità di procedere quindi ad una nuova gara per l’affidamento del servizio, ai 

sensi dell’art. 210 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

CONSIDERATO che è necessario che il Consiglio comunale approvi la convenzione posta a gara, 

così come previsto dell’art. 210 c. 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n, 267  ”Testo unico Enti Locali”; 

 

RITENUTO opportuno quindi: 

a) procedere ad approvare una convenzione su cui basare la gara prevedendo un costo per 

lo svolgimento del servizio;  

b) affidare il servizio per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2025; 

 

DATO ATTO che tutta la necessaria documentazione verrà approvata con determinazione del 

responsabile del Servizio e costituirà parte integrante e sostanziale del contratto che sarà 

sottoscritto tra le parti; 

 

Visto l’art. 75 del Regolamento di contabilità che testualmente recita:  



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 

“1. L’affidamento del servizio avviene a mezzo gara sulla base della migliore offerta 

economica alla quale sono chiamati a partecipare tutti gli istituti di credito aventi sportelli aperti sul 

territorio comunale o, se inferiori a due, nel territorio di tutti i comuni confinanti. Il comune invita alla 

gara anche il concessionario della riscossione operante nel comune.  

2. i rapporti sono regolati in base ad una convenzione deliberata dal Consiglio di cui una 

copia, priva degli elementi di cui al comma successivo, viene allegata all’invito di partecipazione 

nel quale sono indicati gli elementi di valutazione e il peso assegnato a ciascuno di essi.  

3……” 

   

VISTO lo schema di Convenzione per la regolamentazione del rapporto di tesoreria allegato al 

presente provvedimento (ALLEGATO A); 

 

VISTI: 

 Il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 
 

                presenti: n. 10;  

votanti: n. 10;  

favorevoli: n. 9;  

contrari: n. 0;   

astenuti: n. 1 (Consigliere Comunale Daniele Pergolari); 

 

  

Il  Presidente   dichiara approvata la proposta di delibera in esame, nel testo della proposta 

n. 47/2020   avente ad oggetto: “Convenzione Servizio Tesoreria. Approvazione”.  
 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI PROCEDERE ad un esperimento di gara secondo le modalità di legge per l’affidamento 

del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2025; 

 

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione per la regolamentazione del rapporto di 

Tesoreria nel quinquennio 2021 - 2025, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (Allegato A); 

 



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 

3. DI DEMANDARE al Settore Finanziario la predisposizione degli atti e degli adempimenti 

necessari per l’affidamento del servizio di Tesoreria. 

 

La deliberazione prende il numero 35    dell’anno 2020. 

 

Di seguito , il Presidente  indice la votazione, stante l’urgenza,  per la dichiarazione di immediata 

eseguibilità della delibera, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

 

                presenti: n. 10;  

votanti: n. 10;  

favorevoli: n. 9;  

contrari: n. 0; 

astenuti: n. 1 (Consigliere Comunale Daniele Pergolari); 

 

Il  Presidente  dichiara immediatamente eseguibile la delibera n. 35/2020. 



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 

 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to TERENZI NICOLA F.to DOTT. SSA ANTONELLA RICCIARDI 

 



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-09-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 

 
Prot. n.                                                                                                                    Lì 09-10-20 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000 viene pubblicata all'albo pretorio per quindici 

giorni consecutivi, dal 09-10-20 al 24-10-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1. 

 
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
DANIELA RAPASTELLA 

Trevi, lì 09-10-20   
 
 
 

 
La presente copia, per uso amministrativo, è conforme all’originale. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Trevi, lì 11-11-20 RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 
 

 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, è stata affissa all'albo pretorio per quindici 

giorni consecutivi, dal 09-10-2020 al 24-10-2020. 

 

È divenuta esecutiva il giorno 30-09-20: 

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

[  ] perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000). 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Trevi, lì    F.to DOTT. SSA ANTONELLA RICCIARDI 
 
 
 
 

 

NOTE: 
 
 


